
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

 

EDITAL N. 007/2019-PPGL/UFRR  

 

 

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LETRAS – PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Retificar o item nº 6 (Do Cronograma) do Edital nº 003/2019-PPGL, que trata do processo 

de seleção de 1 (um) Professor Visitante Nacional Sênior na Amazônia. O novo cronograma 

passa a ser o seguinte: 

 

 

6. DO CRONOGRAMA 

 

Atividade Data 
Divulgação do Edital  12/02/2019 

Impugnação dos termos do edital  13 e 14/02/2019 

Resultado da impugnação dos termos do edital  15/02/2019 

Inscrições 15/02 a 22/02/2019 

Homologação das inscrições 23/02/2019 

Recursos referentes à homologação das inscrições  25 e 26/02/2019 

Resultados dos recursos 27/02/2019 

Análise dos currículos e do plano de trabalho  27/02/2019 

Resultado  07/03/2019 

Recursos referentes ao resultado 08/03/2019 

Resultado dos recursos 11/03/2019 

Entrega de documentação para cadastro e 

assinatura do termo de compromisso 

13/03/2019 

 
 

 

Boa Vista, 28 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Fabio Almeida de Carvalho 

Coordenador PPGL-UFRR em exercício 


